
Determinazione n. 28 del 30/08/2018 - Pagina 1 di 4 

 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 28 del 30 agosto 2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

 
(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del09/03/2016) 

 

 
 

 

 

OGGETTO: Provvedimenti inerenti all’atto protocollo n. 1113 del 25 

maggio 2018.  

 
 

 

 

 

 
 

 



Determinazione n. 28 del 30/08/2018 - Pagina 2 di 4 

 

 

IL DIRETTORE 

 

Premesso che (omissis), dipendente dell’Azienda in qualità di (omissis), è stata comminata una 

sanzione disciplinare consistente nella sospensione dal servizio per la durata di sei mesi iniziata il 

28 maggio e terminante il 28 novembre 2018; 

 

Considerato che: 

- L’INAIL Direzione Regionale Liguria con nota del 3 agosto 2018 ha richiesto 

l’autorizzazione al comando (omissis) per un anno; 

- con delibera n. 37/2018 il CdA dell’Azienda,  nello spirito della positiva collaborazione fra 

amministrazioni pubbliche, ha ritenuto opportuno supportare l’ente richiedente e di 

accogliere pertanto la richiesta dell’INAIL, e quindi ha autorizzato il comando (omissis) 

presso l’INAIL – Direzione Regionale  Liguria, per il periodo di un anno; 

Preso atto che la dipendente ha maturato una ragguardevole quantità di giorni di ferie e che è un 

diritto indisponibile del dipendente stesso di poterne usufruire; 

Ravvisata l’urgenza da parte dell’INAIL di poter usufruire delle prestazioni della dipendente 

quanto prima (non permettendo logicamente alla medesima di usufruire del maturato di ferie); 

 Visti : 

− gli art. 56 e 57 del del D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3 

− gli articoli 30, comma 2-sexies, e 70, comma 12, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

Considerato che nello stato attuale la dipendente non potrebbe usufruire del maturato di ferie; 

 

D E T E R M I N A 

 

per le motivazioni di cui sopra 

 

1) di sospendere a far data dal 3 settembre 2018 la sanzione disciplinare comminata alla 

dipendente (omissis) per dare modo alla medesima di usufruire delle ferie maturate e poter 

quindi essere comandata presso l’INAIL con pienezza delle condizioni ottimali della 

prestazione lavorativa; 



Determinazione n. 28 del 30/08/2018 - Pagina 3 di 4 

 

2) di predefinire contestualmente che, in automatico - senza alcun altro provvedimento 

ulteriore, al rientro della dipendente dal suddetto comando si riattivi l’effetto della 

sanzione comminata dianzi richiamata, per il relativo periodo residuo; 

3) di notificare urgentemente alla dipendente la presente determinazione, per esplicita 

accettazione, in difetto della quale non potrà risultare efficace. 

 

 

 II Direttore 

  

 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 5 SETTEMBRE 2018 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 5 SETTEMBRE 2018 

 

  IL DIRETTORE 

 

                                                                                              F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                    

                                                                                   ________________ 
 



Determinazione n. 28 del 30/08/2018 - Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla DETERMINA N. 28 del 30 agosto 2018 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                        IL DIRETTORE  

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

          ECONOMICO - FINANZIARIO 

           Titolare di Posizione Organizzativa 

       

 

                                                                                                   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

 

  

Il Responsabile del Procedimento                    Estensore del Provvedimento 

                                  

 

F.TO FRANCESCO CAZZATO                           _________________ 

           


